*JK 741; Thiel 1.496 frg. 23; CB Gel. 64 (as ZJGOHA); ID 3.151, as Coll.Brit.; C 12 q 2 c 25 (as CK etc)*

<sup>7</sup> uideritis CRKD<sup>2</sup>BZQHA; uidetis N; uenditis D

<sup>8</sup> constituta CRXKNBP; constitutum ZOHQA. const. contra *marked for reversal* H

<sup>9</sup> -opo CNDBVPZQHA; -opis C<sup>2</sup>LWV<sup>2</sup>; -opi RXSN; -opio K

<sup>10</sup> -erint CRKNDBZQHA; corr. to -erunt K<sup>2</sup>D<sup>2</sup>

<sup>11</sup> commento CKNBZOHQ; emento A

<sup>12</sup> corr. from pot- A

<sup>13</sup> -ione CKNBZOHQ; -ionem A

<sup>14</sup> Si quid – debaret censeamus ZJGOHQA \*; om. CLRXSKNDBVP

<sup>15</sup> iis ZJQA; his OH

<sup>16</sup> ss O

<sup>17</sup> corr. fr. nostri H

## 58

*<sup>1</sup>Syracusio, Constantio<sup>2</sup>, et Laurentio episcopis. De quodam seruo qui ad ecclesiam configerat<sup>3</sup>*

Iudas qui Iudaice professionis existit<sup>4</sup> mancipium iuris sui quem<sup>5</sup> ante paucos annos se asserit comparasse nunc ad ecclesiam Venefranam<sup>6</sup> configuisse suggestis, sicut petitorii tenor annexus ostendit, eo quod dicat sibi ab infantia Christiano nuper a prefato domino signaculum circumcisionis<sup>7</sup> infixum. Quapropter diligenter uestra inter utrumque sollicita cura rerum fideliter examinet ueritatem, quatinus nec religio<sup>8</sup> temerata uideatur nec seruus hac obiectione mentitus competentis iura dominii declinare contendat.<sup>9</sup>

*JK 742; Thiel 1.506 frg. 43; CB Gel. 65; ID 13.113; +C 17 q 4 c 34*

<sup>1</sup> Gelasius add. ZOHA; om. CKNBP

<sup>2</sup> Constantio CRKNBVZ<sup>2</sup>H?; Constantino XZQA

<sup>3</sup> De - configerat CRXKNBP; om. ZOHA

<sup>4</sup> corr. fr. -at O

<sup>5</sup> corr. fr. quidem K

<sup>6</sup> -anam CRXKNV<sup>2</sup>ZOQA; Venestranam (-um B) BVP; -amnam H

<sup>7</sup> cumcisionis A

<sup>8</sup> corr. fr. regio H

<sup>9</sup> Explicit add. RXS

## A 1. XLVII [ANASTASIVS III]

*Ex decretis Anastasii pape ad Anastasium imperatorem. Quod eos quos<sup>1</sup> post dampnationem suam baptizauit uel ordinauit Achatius nulla lesio attingat<sup>2</sup>*

Secundum ecclesie catholice consuetudinem<sup>3</sup> sacratissimum serenitatis tue pectus agnoscat quod<sup>4</sup> nullum de his uel quos baptizauit Achatius uel quos sacerdotes siue leuitas secundum canones ordinauit ulla<sup>5</sup> eos [40ra] ex nomine Achatii portio lesionis attingat<sup>6</sup>, quo forsitan per iniquum tradita sacramenti gratia minus firma<sup>7</sup> uideatur. Nam et baptismum quod procul sit<sup>8</sup> ab ecclesia siue ab adultero<sup>9</sup> uel<sup>10</sup> a fure fuerit datum<sup>11</sup> ad percipientem munus peruenit illibatum. Quia uox illa que sonuit per columbam omnem maculam humane pollutionis excludit, qua<sup>12</sup> declaratur ac dicitur, Hic est qui baptizat in spiritu et igni<sup>13</sup>. Nam si uisibilis<sup>14</sup> solis istius radii cum per loca fedissima transeunt nulla contactus inquinatione maculantur, multo magis illius qui istum<sup>15</sup> uisibilem fecit uirtus nulla ministerii<sup>16</sup> indignitate constringitur. Nam et Iudas cum fuerit sacrilegus atque fur quicquid egit inter apostolos pro dignitate commissa beneficia per indignum data nulla ex hoc detrimenta senserunt, declarante hoc ipsum Domino manifestissima uoce, Scribe, inquit et Pharisei super cathedral Moysi sedent<sup>17</sup>, que dicunt facite, que autem faciunt facere nolite<sup>18</sup>. Dicunt enim et non faciunt. Quicquid ergo ad hominum profectum quilibet in ecclesia minister pro officio suo uidetur operari. Hoc totum contueri<sup>19</sup> implente<sup>20</sup> diuinitatis affectu ita ille per quem Christus loquitur Paulus affirmat, Ego plantauit, Apollo rigauit sed Deus<sup>21</sup> incrementum dedit. Itaque neque qui plantat est aliquid neque qui rigat. sed qui incrementum dat Deus. A Deo<sup>22</sup> autem non queritur quis uel qualis predicit. sed quem predicit ut inuidos etiam bene Christum predicare confirmet quo malo diabolus ipse deiectus est et hoc ipse<sup>23</sup> predicare non desinit.

JK 744; H 656a.57-b.30, M 990-1 (c 7) with rubric as here; ID 1.151 to peruenit illibatum; D 19 c 8a

<sup>1</sup> ss Z

<sup>2</sup> att- CKNBZOQA; cont- H. Nota quod duo hec capitula inter autentica non computantur add. in mg. M<sup>2</sup>

<sup>3</sup> cath. cons. CNDBZOHA; cons. cath. K

<sup>4</sup> quod CKDBZOHA; quia N

<sup>5</sup> ulla CKNBOHA; nulla Z

<sup>6</sup> -gat CKNBZOHQ; -guat A

<sup>7</sup> gratia minus firma (corr. fr. filma A) CKDBZOA; minus gratia firma esse N

<sup>8</sup> procul sit quod marked for reversal H

<sup>9</sup> corr. fr. -erio K; corr. fr. abu- O

<sup>10</sup> uel CRBPZOHA; siue KND

<sup>11</sup> fuerit datum LRXKNBVPZOHA; datum fuerit (fuerit ss) C

<sup>12</sup> qua CRSKNZ<sup>2</sup>POHA; quia B; que V?; ? Z

<sup>13</sup> igni CKNBZOQA; igne H

<sup>14</sup> corr. fr. inuis- O; -iles N

<sup>15</sup> istum CKNBZOQ<sup>2</sup>A; iustum HQ

<sup>16</sup> ministerii CRKNVPZOHA; misterii B

<sup>17</sup> sedent CKDBZOHA; sederunt N

<sup>18</sup> fac. nol. RXSKNBPZOHA; nol. fac. CLW

<sup>19</sup> contueri C?RXSKN; contineri BVPZOHA

<sup>20</sup> implente CRKNPZOHA; implete B

<sup>21</sup> sed Deus CRKDBPOHQA; Deus autem NZ

<sup>22</sup> corr. fr. ab eo N

<sup>23</sup> hoc ipse CRKDBVPOH; hic ipse N; hoc ipsum Z; ipse hoc QA

<sup>1</sup> Quod CRKNVZOHA; Quo B. Quod - maculant in mg. ZO

Ideo ergo et hic cuius nomen dicimus<sup>4</sup> esse reticendum male bona ministrando sibi tantum nocuit. Nam inuiolabile sacramentum quod per illum datum est aliis perfectionem sue uirtutis obtinuit. Quod [40rb] quidem<sup>5</sup> aliquorum in tantum se extendit<sup>6</sup> curiosa suspicio ut imaginetur prolato a papa Felice<sup>7</sup> iudicio postea inefficaciter in sacramentis que Achatius usurpauit egisse<sup>8</sup> ac perinde eos metuere qui uel in consecrationibus uel in baptimate mysteria tradita susceperunt, ne irrita beneficia diuina uideantur.<sup>9</sup>

JK 744; H 656b.31-43, M 991-2 with abbrev. titulus (c 8 pt); D 19 c 8b

<sup>2</sup> -ant CKNBZOHQ; -at A

<sup>3</sup> Cap. viii CRWBVPZOQ; om. KN; before rubric HA

<sup>4</sup> dicimus CKDBZOHQ; dominus N

<sup>5</sup> Quod quidem CKDBZOHQ; Quicquid N

<sup>6</sup> extendit CRSKNBVZOHQ; ostendit B

<sup>7</sup> Fecile H

<sup>8</sup> actum fuisse add. ss K

<sup>9</sup> Expl' add. S

## A 1. XLVIII SYMACHVS<sup>1</sup>

- <sup>2</sup>i. Episcopum accusatum non esse deserendum ante exitum cause
- ii. De eodem
- iii. Non esse rata concilia sine auctoritate apostolica
- iv. Quod apostolicus a nemine sit iudicandus
- v. Quod mortem languentibus infligit qui cum possit non<sup>3</sup> excludit
- vi. Quod recte monitoris personam suscipit qui errata condempnat et innocentiam demonstrat
- vii. De uexatione ecclesiarum uel sacerdotum
- viii. De raptoribus uiduarum ac uirginum
- viii. De inuasoribus, petitoribus, largitoribus rerum ecclesiasticarum uel pontificalium
- x. De rerum ecclesiasticarum inuasoribus
- xi. Vt nullus honorem premiis accipiat
- xii. De eligendo papa
- xiii. De rebus ecclesie conseruandis nec a laicis disponendis
- xiv. De eodem
- xv. De rebus ecclesie ne alienentur
- xvi. De eodem
- xvii. Quod si alienentur res ecclesie liceat quibuslibet ecclesiasticis personis contradicere et cum fructibus aliena reposcere
- xviii. De reuerentia imperatoris
- xix. De discedentibus ab eo
- xx. Quo tenore temporaliter<sup>4</sup> alienari possint res ecclesie